
                                令和２年４月７日 

新１年生保護者様 

                               大阪市立福島小学校 

                                 校長 臼井 淳 

入学式の延期のお知らせとお願い 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃より、

本校の教育活動の推進に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 ４月７日（火）に予定しておりました令和２年度の入学式ですが、国の「緊急事態宣言」

を受け、延期することとなりました。入学を楽しみにしていた子ども達や保護者の皆様にお

かれましては、残念な思いをしておられることとおもいますが、延期との指示ですので、日

程等が決まり次第ご連絡をいたします。 

 本日配布しようとしていた教科書や連絡文書等を、本校の教職員で手分けをして各家庭

にお届けするようにします。 

 そこで、お願いなのですが、同封の手紙の中に「緊急連絡メール 登録シート」が入って

いますので、各家庭で登録の手続きをお願いします。今後、連絡につきましては、メールや

ホームページでの連絡となりますので、必ず登録をしておいていただきますようにお願い

をします。 

 また、健康観察表も入っています。毎日、体温と体調等について、ご記入ください。学校

に来る時には、この健康観察表をお持ちください。 

 次に、臨時休校中の課題についてですが、他の学年は今週末（４月９～１１日）に保護者

または児童が教科書等や課題を取りに来て、各自で学習を始めるようにしていますが、１年

生につきましては、４月１６～１８日の２回目からスタートをしていきます。保護者または

お子さんと一緒に学校に課題を取りに来ていただくようにしたいと考えています。詳しく

は。ホームページを通じてお知らせしていきますので、ご覧ください。 

 最後に、お仕事や家庭の事情等で、どうしても家庭でお子様の監護ができない家庭につき

ましては、１～３年生を中心に、８：３０～１８：００までの間、学校で監護をしてまいり

ます。学校（６４４１－６００３）にご相談ください。ただし、緊急事態宣言が発令をされ

ていますので、学校でも極力接触を避けたいと考えておりますので、なるべくご家庭での対

応をお願いします。 

 ※監護については、８：３０～１４：３０までは、学校の教職員で、１４：３０～１８：

００までは、いきいきの指導員で、監護を分担しております。 


